.
;

i

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL Do TOCANTINS

l
ATA DA 76= SEssÃo 2017 - ORDINÁRIA

J

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de outubro do ano de 2017, às 17 horas, no Auditórío

Dr. Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regíonal Eleitoral do Tocantins,

Presentes 0 Desembargador Marco Villas Boas, Presidente, Desembargadora Ângela

Prudente, Vice-Presidente, os Senhores Juízes Membros Agenor Alexandre da Silva,

Denise Dias Dutra Drumond, Rubem Ríbeiro de Carvalh0, Henrique Pereíra e Ângela

Haonat. Representando a Procuradoria Regional EleitoraL Dr. Álvaro Lotufo Mazano.

Em seguida, foi aprovada e assinada a Ata da 7Sa Sessão Ordinária. Após, iníciou-se o

julgamento dos processos.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 639-

71.2014.6.27.0000 - DE CANDIDATO - PRESTAÇÃO DE CONTAS DE
CAMPANHA ELEITORAL - CARGO - DEPUTADO FEDERAL - PP - ELEIÇÕES
2014

ORIGEM: PALMAS-TO
RELATORz IUIZ RUBEM RIBEIRO DE CARVALHO
EMBARGANTEzLÁZARO BOTELHO MARTINS, CANDIDATO A DEPUTADO
FEDERAL - PP
ADVOGADO: LEONARDO ROSSINI DA SILVA - OAB/TO 1929

ADVOGADO: SOLANO DONATO CARNOT DAMACENA - OAB/ TO 2433

EMBARGADO: ACÓRDÃO FL 815

PREz ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: Após o relator Votar pelo Conhecimento dos embargos e, no mérito, pelo

seu improviment0, mantendo desaprovadas as contas eleitorais do candidato, o juiz

Henrique Pereira dos Santos pediu Vista dos autos. O juiz Henríque Pereira pediu

Vista dos autos. (SESSÃO DO DIA 16.10.2017-10H). DECISÃO: Feito retirado de

julgamento.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 232-94.2016.6.27.0000- PRESTAÇÃO DE CONTAS -

DE PARTIDO POLÍTICO - DE CAMPANHA ELEITORAL - PRESTAÇÃO DE
CONTAs - PARTIDO POLÍTICO - ÓRGÃO DE DIREÇÃO ESTADUAL -

ELEIÇÕES 2016

ORIGEM: PALMAs-TO
RELAT0R: JUIz HENRIQUE PEREIRA Dos SANTOS
INTERESSADOz PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO - PRTB/TO,
ÓRGÃO DE DIREÇÀO REGIONAL
INTERESSADO: JULIO CEZAR FIDELIX DA CRUZ, PRESIDENTE Do PRTB/TO

QADVOGADOz FRANCISCO ALBERTO ALVES DE BARRos-OAB/To 1540-B

j
“\

dk
P

INTERESSADOz JOCYNEIVE CALUMBIA PINTO DOS SANTOS, TESOUREIRA DO
PRTB/TO _›

r

ADVOGADO: FRANCISCO ALBERTO ALVES DE BARROS-OAB/ TO 1540-B
V

)

'

PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO ' \

DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos
tÊnQKÊo

voto relator,

j
l r não prestadas as contas do Partido Renovador Trabal

r

af r

ZÔ W/// \4\'/ LÇ

Ata da 76“ Sessão Ordinária, em 16.10.17, às l7horas. 2

às eleições de 2016.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0600119-57.2017.6.27.0000 - PJE -

PRORROGAÇÃO DE REQUISIÇÃO DE SERVIDOR PUBLICO
ORIGEM: 6a ZONA ELEITORAL (GUARAI-TO)
RELATORA: DESEMBARGADORA ANGELA PRUDENTE
REQUERENTE: JUÍZO DA óa ZONA ELEITORAL
INTERESSADOz ROSA MARIA CARDOSO MEDEIROS
PRE: ÁLVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidíu, por unanimidade, nos termos do voto da relatora,

deferir o pedido de prorrogação da requisição da servidora. Manifestação oral do

Procurador Regional EleitoraL pelo deferimento do pedido.

Nada mais havendo a tratar, às 17 horas e 33 minutos foi encerrada a Sessão. E, para

constar eu, Regina Bezerra dos Reis ecretária das sessões, lavrei a

presente ata que vai assinada pela Senhora Presidente, demais membros presentes e

Procurador Regional Eleítoral.

Palmas - TO, 17 de outubro de 2017.

ARCO VILLAS BOAS
Lr ,›. Presidente

///%//WM
Desembarg ora ÂNGELA PRUDENTE

Vice-Presi e e/ Corregedora Regional Eleitoral

Juíz AGENOR A NDRE DA SILVA
Ouvidor R ional Eleitoral

Vice~Corregedora Regional Eleitoral

Juiz RUBEâ RIBEIRO DE CARVALHO

k
Ata da 76f Sessão Ordinária, em 16.10.17, às 17horas.

DR. ÁLVARO LO ' FO MANZANO
Procurador Regional Eleítoral

3

		71 9988553322
	2021-09-23T16:48:33-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento